441 Ancora oggi celebrata a Venezia nel giorno della Candelora, il 2 febbraio; sulla festa e 
sulla sua tradizione scritta, che si avvia proprio con la Cronaca di Marco, vd. L. URBAN, 
Processioni e feste dogali: 'Venetia est mundus', Venezia 1998, 30-31. 

442 Il brano è stato edito come estratto in ZON, Osservazioni sulla “Cronaca” di maestro 
Martino da Canal, 265-67.	
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fructus produxerat tam enormes, idem 
pyrata frui sibi eventus - inscius more solito 
in offensione Venetice nationis - pyraticum 
navigium preparavit. 
5 Interea vero Venecialis comitas443, huius 
multis gravata insultibus invassoris, 
disposicionis [corr. ex dispos- M] divini 
examinis vindictam facientis utique post 
delictum sano deliberavit conscilio ut 
armata manu innimicis supervenientibus 
obviaret. 6 Cumque Gaiolus, conscilii 
celebrati inprovidus, cum navigio suo ad 
Veneticam civitatem accederet ut iuxta 
ritum Venetos predaretur illi, qui caute de 
ipsius adventu providerant permitentes 
ipsum cum suis vasselis habere introitum 
usque ad canalle<m>, armata manu cum 
apparatu scaularum in predicto canali 
predonis accurssibus obviarunt; 7 et, innito 
utique prelio, contra hostes, fortuna, que 
Gaiolo persepe secunda successerat, 
eventus prosperos in vices contrarias 
variavit. 8 Ipse enim pyrata, qui indigne 
multos aflixerat, in festo Virginis Cerealis 
digne cum suis sequacibus senciit se 
comflictum. 9 Multi namque ex predonis 
cumtubernalibus gladiis fuerunt expositi; 
10 multi in aquis vitam misere finierunt, 
Gaiolo a mortis suplicio non excluxo. 11 
Sed qui pauci exfugerunt ex viris nephariis, 
vitam ducentes misere per loca varia in 
dispersionem gentium perexerunt.  
12 Ab ea igitur die in antea, qui affligi 
consuevera<n>t et torqueri insultibus 
pyratarum a predorum stimulis 
quieve[ne]runt. 13 Quia igitur dignum erat 
ut tanti festi solemnitas, in qua fidelium et 
proborum victoria fulxerat, circa posteros 
perhempni memoria perfulgeret, 
Venetorum comitas provisse [sc. provide] 
deliberavit conscilio ut ad futuram victorie 
huius memoriam // annis singulis in 
honore Virginis scaulorum festiva 
celebraretur solempnitas, prout inmediate 
exponitur subsequenter. 14 Igitur Veneti, 
in festo purificacionis Virginis comfortati, 
ingratitudinis vicium non sequentes, 
fecerunt construi ymagines formosas 
duodecim que per duas contractas 
Veneciarum inter nobiles homines 
dividuntur annis, videlicet singulis quando 
memorandi festi solempnitas apropinquat.